
                                                                   
 

              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРИЧ  
              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ               ШЕЭР ШУРАСЫ  
       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                                    ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ    
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                       Киров сокъ, 17, Керич ш.,                                   
         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,      Къьрым  Дж умхуриет и, Русие Федерация сы    
                                298300                                                                         298300                                                                      298300 

 
 

                                             10 сессия  1  созыва  
 

РЕШЕНИЕ 
         
  11   декабря 2014 г.  № 136-1/14         
 
 

О рассмот рении проект а Уст ава Ассоциации «Совет  муниципальных 
образований Республики Крым» и участ ии муниципального образования 

городской округ Керчь в деят ельност и Совет а муниципальных образований 
Республики Крым 

 
 Руководствуясь положениями Гражданского кодекса Российской 

Федерации,  статьями 8 и  66 Федерального  закона от  6 октября  2003  года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьёй 11 Федерального закона от 12 января 1996 
года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьёй 34 Закона 
Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного 
самоуправления в Республике Крым», статьёй 13 Устава муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым, рассмотрев и обсудив 
проект Устава Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики 
Крым», городской совет РЕШИЛ: 

 
1. Подтвердить членство муниципального образования городской округ 

Керчь Республики Крым в Совете муниципальных образований Республики 
Крым и его деятельности. 

2. Одобрить проект Устава Ассоциации «Совета муниципальных 
образований Республики Крым». 

3. Уполномочить Главу муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым — председателя Керченского городского совета 
Щербулу Ларису Викторовну представлять муниципальное образование 
городской округ Керчь Республики Крым в работе Общего собрания членов 
Ассоциации для утверждения Устава, избрания органов управления и иных 



органов Совета муниципальных образований Республики Крым и в 
последующей деятельности Совета муниципальных образований Республики 
Крым. 

4. Уполномочить заместителя председателя Керченского городского 
совета Беленко Александра Васильевича представлять муниципальное 
образование городской округ Керчь Республики Крым в деятельности Совета 
муниципальных образований Республики Крым в случае отсутствия Главы 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым — 
председателя Керченского городского совета или невозможности исполнения 
им полномочий. 

 5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.      
 
 

Заместитель председателя 
городского совета                               А. БЕЛЕНКО 

 
 
 

 


